

Osteoporoseforeningen får nyt **sundhedsfagligt udvalg**

Osteoporoseforeningens forskningsudvalg nedlægges til fordel for et nyt og fagligt bredere sammensat sundhedsfagligt udvalg, der nu søger medlemmer.

· Af Lone Drejet, freelance journalist



Fra februar 2022 erstattes Osteoporoseforeningens forskningsudvalg af et fagligt bredere sammensat sundhedsfagligt udvalg. Udvalget har til formål at understøtte og bidrage til Osteoporoseforeningens arbejde med at udbrede kendskabet til forebyggelse og behandling af knogleskørhed, at støtte personer med knogleskørhed og at støtte forskning og udvikling inden for knogleskørhed.

Ud over speciallæger skal det sundhedsfaglige udvalg bestå af en læge fra almen praksis, en fysioterapeut, en ergoterapeut, en diætist og eventuelt en sygeplejerske – i alt op til otte medlemmer.

Skal styrke og nuancere

Det nye sundhedsfaglige udvalg betyder ifølge professor, overlæ-

ge og formand for det nuværende forskningsudvalg, Bente Langdahl, at bestyrelsen i Osteoporoseforeningen får mulighed for at konsultere en bredere faglig kreds i sundhedsfaglige spørgsmål.

”Det er klart, at det nye udvalg med sin bredere sammensætning af fagspecialer vil kunne styrke og nuancere vurderingen af konkrete sager i forhold til forskningsudvalget, der primært har bestået af læger,” fastslår Bente Langdahl, der selv søger om at få en plads i det sundhedsfaglige udvalg.

Ud over løbende at bistå Osteoporoseforeningens landsbestyrelse og landssekretariat med rådgivning har udvalget til opgave at evaluere ansøgninger til forskningslegater samt at monitorere videnskab, udvikling og

implementering af emner relateret til knogleskørhed. Medlemmerne af det sundhedsfaglige udvalg mødes minimum to gange årligt.

Ansøgningsprocessen er i gang

Har du en relevant faglig baggrund, kan du søge om at blive en del af udvalget. Send din motiverede ansøgning samt dit CV til sekretariatschef Camilla Nissen Toftdal, cnt@osteoporose-f.dk senest den 13. december 2021.

Medlemmer af udvalget udpeges for en treårig periode af Osteoporoseforeningens landsbestyrelse, og arbejdet er ulønnet.

Læs mere om muligheden for at blive en del af Osteoporoseforeningens sundhedsfaglige udvalg på www.osteoporose-f.dk.